
D.D.G.  n° 366

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i. ;
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di contabilità

applicabili alla Regione Siciliana;
VISTO il  Decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118 “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO l’articolo 47, comma  12, della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 con il quale è stata recepita nella Regione
Siciliana la normativa statale in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici,
prevista dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

VISTA la Legge regionale 13/1/2015 n. 3 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere dal primo gennaio
2015 nella Regione Siciliana si applicano le disposizioni del Decreto  legislativo n. 118/2011 e
s.m.i.;

VISTO il D.P.Reg. n. 433 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito, a seguito della Deliberazione
di  Giunta  Regionale  n.  85 del  10 febbraio 2023,  alla  Dott.ssa  Carmela Madonia,  l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale;

VISTO il  decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del
Personale recante il numero 300 di repertorio e datato 07/02/2024 che reca, all’art. 1 un errore
materiale  sull’anno  di  riferimento  in  quanto  vi  si  legge  “schema di  costruzione del  Fondo
Risorse Decentrate (Fo.R.D.) per l’anno 2023” mentre il DDG è quello di costruzione e
costituzione del Fondo Risorse Decentrate (Fo.R.D.) per l’anno 2024;

RITENUTO di dover apportare la correzione sull’anno di riferimento per quanto e per come sopra riportato;

D E C R E T A

Articolo Unico

  Nel Decreto del Dirigente Generale n. 300 del 07/02/2024 all’art. 1 le parole  “schema di
costruzione del Fondo Risorse Decentrate (Fo.R.D.) per l’anno 2023” sono sostituite dalle parole “
“schema di costruzione del Fondo Risorse Decentrate (Fo.R.D.) per l’anno 2024”

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, le Autonomie Locali e la Funzione
Pubblica  per  la  registrazione,  ai  sensi  dell’articolo  9  della  legge  regionale  del  15  aprile  2021  n.  9,  previa  trasmissione  al
Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68 comma 5 della
L.R. 21/2014 come sostituito dall’articolo 98 comma 6 della l.r. della L.r. 9/2015

Palermo, 15/02/2024
Il Dirigente Generale 
      C. Madonia 


		2024-02-15T14:26:02+0100
	CARMELA MADONIA




